Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

тридцать первое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«4» декабря 2020 года № 299

О заключении соглашения о межмуниципальном
сотрудничестве между муниципальным районом
«Белгородский район» Белгородской области,
городским поселением «Поселок Октябрьский»,
Бессоновским сельским поселением. Головинским
сельским поселением, Журавлевским сельским
поселением. Краснооктябрьским сельским поселением.
Майским сельским поселением, Малиновским
сельским поселением, Щетиновским сельским
поселением, Яснозоренским сельским поселением

В соответствии с частью 4 статьи 8 Федерального закона от 6 октября
2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области, в целях объединения финансовых
средств, материалъных и трудовых ресурсов для решения вопросов местного
значения в сферах организации благоустройства территории муниципальных
образований и дорожной деятельности.

Муниципальный совет Белгородского района решил:

1. Одобрить заключение главой муниципального района «Белгородский
район» Белгородской области соглашения о межмуниципальном сотрудничестве
между городским поселением «Поселок Октябрьский», Бессоновским сельским
поселением. Головинским сельским поселением, Журавлевским сельским
поселением. Краснооктябрьским сельским поселением. Майским сельским
поселением, Малиновским сельским поселением, Щетиновским сельским
поселением, Яснозоренским сельским поселением в сферах организации
благоустройства территории муниципальных образований и дорожной
деятельности.

2. Утвердить проект соглашения между муниципальным районом
«Белгородский район» Белгородской области, городским поселением «Поселок
Октябрьский» Бессоновским сельским поселением, Головинским сельским
поселением, Журавлевским сельским поселением. Краснооктябрьским сельским
поселением. Майским сельским поселением, Малиновским сельским
поселением, Щетиновским сельским поселением, Яснозоренским сельским
поселением, о межмуниципальном сотрудничестве (прилагается).

3. Настоящее решение вступает со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального
района «Белгородский район» Белгородской области www.belm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянные комиссии Муниципального совета района по вопросам
жизнеобеспечения муниципального района, градостроительства и жилищно-
коммунального хозяйства (Амельченко Ю.И.), по бюджету, финансовой
и налоговой политике (Будник В.Ф.).

Председатель Муниципального
совета Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru

СОГЛАШЕНИЕ №
между муниципальным районом «Белгородский район» Белгородской области,

городским поселением «Поселок Октябрьский», Бессоновским сельским
поселением. Головинским сельским поселением, Журавлевским сельским
поселением. Краснооктябрьским сельским поселением. Майским сельским
поселением, Малиновским сельским поселением, Щетиновским сельским

поселением, Яснозоренским сельским поселением

г. Белгород «__ » _________ 20___г.

Муниципальный район «Белгородский район» Белгородской области,
именуемый в дальнейшем «Муниципальный район», в лице главы муниципального
района Тишина Сергея Ивановича, действую шего на основании Устава
Муниципального района, с одной стороны, городское поселений «Поселок
Октябрьский» Белгородского района Белгородской области, именуемое в дальнейшем
«Городское поселение», в лице главы городского поселения Булгакова Виктора
Ефимовича, действуюшего на основании Устава городского поселения, со второй
стороны, Бессоновское сельское поселение, именуемое в дальнейшем «Сельское
поселение 1», в лице главы сельского поселения Афанасьевой Зои Ивановны,
действуюшей на основании Устава сельского поселения, с третьей стороны,
Головинское сельское поселение, именуемое в дальнейшем «Сельское поселение 2»,
в лице главы сельского поселения Неруховой Ольги Ивановны, действуюшей
на основании Устава сельского поселения, с четвертой стороны, Журавлевское
сельское поселение, именуемое в дальнейшем «Сельское поселение 3», в лице главы
сельского поселения Фирсова Владимира Григорьевича, действуюшего на основании
Устава сельского поселения, с пятой стороны. Краснооктябрьские сельское поселение,
именуемое в дальнейшем «Сельское поселение 4», в лице главы сельского поселения
Ляшенко Елены Владимировны, действуюшей на основании Устава сельского
поселения, с шестой стороны. Майское сельское поселение, именуемое в дальнейшем
«Сельское поселение 5», в лице главы сельского поселения Стародубцевой Ольги
Александровны, действуюшей на основании Устава сельского поселения, с седьмой
стороны, Малиновское сельское поселение, именуемое в дальнейшем «Сельское
поселение 6», в лице главы сельского поселения Бударова Александра Викторовича,
действуюшего на основании Устава сельского поселения, с восьмой стороны,
Щетиновское сельское поселение, именуемое в дальнейшем «Сельское поселение 7»,
в лице главы сельского поселения Перунова Романа Владимировича, действуюшего
на основании Устава сельского поселения, с девятой стороны, Яснозоренское сельское
поселение, именуемое в дальнейшем «Сельское поселение 8», в лице главы сельского
поселения Лукьяненко Якова Ивановича, действуюшего на основании Устава
сельского поселения, с десятой стороны, в дальнейшем при совместном упоминании

именуемые «Стороны», руководствуясь частью 4 статьи 8 Федерального закона
от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в целях развития межмуниципального
сотрудничества на основе принципов равноправия и взаимной выгоды, выражая
взаимную заинтересованность в развитии связей на стабильной и долгосрочной основе
и, желая создать для этого соответствующие организационные, экономические,
правовые и иные условия, в том числе связанные с необходимостью последующего
объединения финансовых средств, материальных, трудовых и иных ресурсов
для рещения вопросов местного значения, договорились о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Стороны обязуются развивать межмуниципальное сотрудничество
по следующему вопросу местного значения - организация благоустройства территории
муниципальных образований и дорожной деятельности, полномочиями по рещению
которого обладают органы местного самоуправления Муниципального района,
Городского поселения. Сельского поселения 1, Сельского поселения 2, Сельского
поселения 3, Сельского поселения 4 и Сельского поселения 5, Сельского
поселения 6, Сельского поселения 7, Сельского поселения 8.

2. Вопросы сотрудничества
в сферах организации благоустройства территории муниципальных

образований и дорожной деятельности

2.1. В сфере дорожной деятельности муниципальных образований Стороны:
2.1.1. Рассматривают вопрос о совместном использовании уборочной техники,

специализированной дорожной техники, инвентаря, иного имущества, необходимого
для выполнения работ по благоустройству территорий муниципальных образований,
обелуживанию улично-дорожной еети поселений, которое находитея в собственности
Сторон.

2.1.2. Рассматривают вопрос о совместном использовании трудовых
и финансовых ресурсов Сторон для совместного решения вопроеов в сферах
организации благоустройства территории муниципальных образований и дорожной
деятельности

3. Основные направления сотрудничества Сторон

3.1. Деятельность Сторон по развитию межмуниципального и иного
сотрудничества может осущеетвлятьея ими, органами местного самоуправления
Сторон, иными муниципальными учреждениями или предприятиями Сторон
по следующим направлениям:

3.1.1. Совместная подготовка проектов муниципальных правовых актов,
направленных на реализацию целей сотрудничества в сфере организации дорожной
деятельности муниципальных образований, по вопросам, указанным в пункте 2
наетоящего Соглащения.

3.1.2. Разработка механизмов (в т.ч. финансовых) реализации доетигнутых
договоренноетей.

3.1.3. Заключение договоров и соглашений, фиксирующих достигнутые
договоренноети.

3.1.4. Проведение совещаний, заседаний, «круглых столов» и иных
коллегиальных мероприятий.

3.2. В целях реализации настоящего Соглашения Стороны обязуются
осушествлять консультирование и взаимный обмен информацией по предмету
настояшего Соглашения.

3.3. Стороны, органы местного самоуправления Сторон, другие муниципальные
учреждения или предприятия Сторон вправе осушествлять сотрудничество в иных,
не оговоренных настояшим Соглашением формах на условиях и в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации и муниципальными
правовыми актами Сторон.

4. Срок действия, изменение и расторжение Соглашения

4.1. Настояшее Соглашение вступает в силу со дня его официального
опубликования и действует бессрочно.

4.2. Изменения или дополнения к настояшему Соглашению вносятся
по взаимному согласию Сторон путем заключения дополнительного соглашения,
которое является неотъемлемой частью Соглашения.

4.3. Действие настоящего Соглашения может быть прекрашено любой из Сторон
по письменному заявлению такой Стороны.

5. Прочие условия
5.1. Возможные расхождения в применении положений настоящего Соглашения

или в понимании рамок его действия, возникаюшие в ходе реализации, подлежат
разрешению путем консультаций или переговоров между Сторонами.

5.2. Настояшее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

6. Реквизиты Сторон

Глава муниципального района
«Белгородский район» Белгородской

области

Глава городского поселения
«Поселок Октябрьский»

« »
Тишин С.И.

2020 г.
МП

« »
Булгаков В.Е.

2020 г.
МП

Глава Бессоновского сельского
поселения

Глава Головинского сельского
поселения

« »
Афанасьева З.И.

2020 г.
МП

« »
Нерухова О.И.

2020 г.
МП

Глава Журавлевского сельского
поселения

Глава Краснооктябрьского сельского
поселения

« »
Фирсов В.Г.

2020 г. « »
Лященко Е.В.

2020 г.
МП МП

Глава Майского сельского поселения Глава Малиновского сельского
поселения

« »
Стародубцева О.А.

2020 г.

МП

« »
Бударов А.В.

2020 г.
МП

Глава Щетиновского сельского
поселения

Глава Яснозоренского сельского
поселения

« »
Перунов Р.В.

2020 г. « »
Лукьяненко Я.И.

2020 г.

МП МП